- 50. ראה "פני משה" לירושלמי, שם.
- 51. "דבר בעתו", ב', "החלוץ", חוברת שניה, עמ' 56.
- 52. "משא רבנים", א', "החלוץ", חוברת ראשונה, 1852, עמ' 39.
- 53. בבלי, פסחים, מ"ט, ע"ב.

שור שנגח בחולות המסורת

מאת

יהודה פרידלנדר

מבין יצירותיו הספרותיות המובהקות של יהושע העשיל שור, בולטות עד מאוד הסאטירות „תרי״ג“ (1853), „תרי״ד“ (1857), „אחורי הפרגוד“ (1858), ו- „שלושתן כאחת שואפות לקראת אותה מט“ רה, ערעור טוטאלי של „אמונת-חכמים“ על כל בחינותיה. יש הרבה מן המשותף ביצירתו הללו הן מצד הרקמה האידיאלית, הן מצד אמצעי ההבעה והעיצוב של הסאטירה. קיימים גוונים ובני גוונים ביצירות אלו, אלא שהיריעה בעיקרה אחידה למדי, ואין הדברים אמורים לשבח, כשם שאינם אמורים לגנאי.